

27.11.64, יום ו' כב" כסלו

היה לי היום אורח מענין *Timmer* משבדיה, היה דוצנט

לספרות קלסיה (יווניה ולטיגיה באומטלה, וזה זמא שנים נציג או"ם ביוון).

שוחחנו ארוכות על לשון יוון וספרותה הגדולה בתקופת הקלסיה. ליגר סוען

שבטון היווניה הכורדגיה, ביחוד בקמריסין, בכריה ועוד בכטא טקוטא

נשמרו הרבה יסודות של היווניה ההומריה דוקא, אכרחי שלדעהי אין ניבוד

כה גדול בין התרבות העבריה הקדומה ובין התרבות היווניה הקלסיה, באסלטון

(ביחוד בטואחסטוס) יש דברים הקרובים מאוד לרוח היהדות, ואריסטו היה סבור

שהיהודים הם פילוטוסים, וחכמינו בימי הבינים רבים מהם, כמו רמבם, היו

חלבידי אריסטו.

הוא שאלני אם יש רוח חלוצית בישראל וכמה זמן עוד תחייים.

הסברתי לו מקור החלוציות - עמנו הוא במידה רבה יציר ההנך (ויוצרו)

ושלש פעמים ביום התפללו יהודים לשובה לארץ, לקבוץ גלויות ולחירוש

קוממיות.

במאח החצץ עטרה למדו מעמי אירומה לסמוך על יכלתם - מבלי לחכות

לנשים מן השמים כמו שחיכו הרבה מאות שנים, הרצון לקיום והאהבה לארץ

ההגברו על קשיי הטבע, סגעי הסכנים, רשע הכמטלה והטסורת היהודית בהפוצה

הטנוחף מהאדמה ומעבודה יוצרת - ועסו הנראה לבלתי אפשרי לאמשך - שכו

לאדמה לעבודה חקלאית וימית ואחרת, הביאו חלשון, הטריחו טמפה, גייסו כוח
הבנה - דברים שרביס היו בטוחים שאין היהודים עוד מסוגלים לכך, ורצון זה חי
כדורנו הצעיר לא פחות היום מאשר לפני 80 או 60-50 שנה! מקימים ישובים
במדבר, נעשו יורדי ים, סייטים, אנשי מדע ומחקר, וארצנו היא אולי היחידה
הקולטת אנשי מדע מארה"ב - בכוח ספקלה החלוצי והיוצר. ואנו יורקים שטלאכתנו
לא נגמרה עדיין - כי עוד 2-3 מיליונים יש להביא ב-15 השנים לארץ, וטסים
אחוז של שסחנו יש להפריח - ועלינו לקיים בטחוננו ולהביא לידי שלום. בלי
מאמץ חלוצי הדבר לא ייעשה. גם לפני 80 - 60 שנה לא כולם היו חלוצים - אבל
גם עכשיו יש מעום (כמותו הרבה יותר גדולה מאשר לפני שני דורות) שנאזר ברוח
חלוצית.

- קיבלתי היום מכתב טכוער מרוזן, מלא טרירות ולא בלי זלזולים. עניתי
לו - ללא זלזול וללא טרירות. טרירותו מובנה ולי ואמרת זאת כמה פעמים
לחוסר ולטוניק. הוא יודע בעומק לבו שהוא שגוי, וקשה לו להודות בכך לעצמו,
ובכיוון שחוסר הכרתו בטוחיותו המשפטנית מנעה בו - הוא מר נפש משני
הדברים גם יחד, ואין ללמוד עליו מאכרו שפרסם בדבר ובארץ ולא מפכתבו. הוא
יותר הגון מאשר הוא סופיע בכחיבתו עכשיו.